
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 120/2019 del 29-04-2019

 
 

OGGETTO

DIRETTIVA MATTM PER LA CONSERVAZIONE DELLA
BIODIVERSITÀ - PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA
TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) AD ALMENO 5
OPERATORI ECONOMICI PRESENTI SUL MEPA AI SENSI
DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N.
50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
"MONITORAGGIO FAUNISTICO DEI CHIROTTERI NEL PARCO
NAZIONALE ALTA MURGIA" - APPROVAZIONE
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA CUP F89F19000100001
CIG ZB327A9903

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che

-          con Determinazione del Direttore n.75/2019 del 25/03/2019 con cui questo Ente indice una
procedura telematica negoziata tramite Richiesta di Offerta (RdO) ad almeno 5 operatori economici
sul sistema MePA ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi con
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del medesimo
D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento del servizio di “Monitoraggio faunistico dei Chirotteri nel Parco
Nazionale dell’Alta Murgia” inerente l’attività di monitoraggio previste nell’ambito dell’Azione di
Sistema Trasversale “Identificazione del network di hot spot di diversità della chirotterofauna e
implicazioni per la gestione” per un importo a base di gara pari a € 31.882,00
(trentunomilaottocentottantadue/00) IVA di legge (22%) - CUP F89F19000100001 - CIG
ZB327A9903    
-          come stabilito nella predetta determinazione si è proceduto all’invito tramite Richiesta di Offerta
(RdO) ad almeno 5 operatori economici sul sistema MePA ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del
D.Lgs. n. 50/2016, come di seguito elencati:

 

1 CENTRO STUDI
BIONATURALISTICI 02135030993 02135030993 GENOVA(GE) LIGURIA

2
ROBERTO TOFFOLI LIBERO
PROFESSIONISTA IN
CONSULENZE FAUNISTICHE

02119770044 TFFRRT66D29L219J ROCCAVIONE(CN) PIEMONTE

1/3



3 STUDIO GECO 02384780355 02384780355 SCANDIANO(RE) EMILIA
ROMAGNA

4 STUDIO NATURALISTICO
HYLA SNC 03028710543 03028710543 TUORO SUL

TRASIMENO(PG) UMBRIA

5 STUDIOSILVA S.R.L. 02780350365 02780350365 BOLOGNA(BO) EMILIA
ROMAGNA

6 TEMI 06415291001 06415291001 ROMA(RM) LAZIO
 
- nei termini prescritti, entro le ore 12,00 del giorno 09/04/2019, è pervenuto n. 01 plico e precisamente
dalla ditta STUDIO NATURALISTICO HYLA SNC – P.IVA n. 03028710543
 
VISTI

-          la Determinazione Dirigenziale n. 107/2019 del 16/04/2019 con cui sono stati nominati
componenti della commissione giudicatrice per la determinazione dell’offerta economicamente
più vantaggiosa
-          il verbale n.1 della seduta pubblica del 16/04/2019 per l’apertura della documentazione
amministrativa e la verifica che quanto in essa contenuto risulti conforme e completo rispetto a quanto
previsto nel Disciplinare di Gara.
-          il verbale n. 2 della seduta privata del 17/04/2019 in cui la commissione ritiene pertanto la
proposta sufficientemente rispondente a quanto richiesto dal bando
-          il verbale n. 3 del 18/04/2019 per l’apertura della offerta economica in cui la commissione ha
proposto il punteggio complessivo pari a 81/100, con aggiudicazione provvisoria all’unico operatore
economico che ha presentato l’offerta;
 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in
essere, e pertanto si può procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come
formulata nel verbale delle operazioni di gara del 18/04/2019 per l’affidamento del servizio di cui
all’oggetto;
 
RITENUTO di dover pertanto procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come
formulata in data 08/04/2019, per l’affidamento del servizio “Monitoraggio faunistico dei Chirotteri nel
Parco Nazionale dell’Alta Murgia” in favore STUDIO NATURALISTICO HYLA SNC P.IVA/CF
03028710543 con sede a TUORO SUL TRASIMENO(PG) che ha offerto il prezzo di € 20.700,00 oltre
IVA al 22%, comprensivo degli oneri di sicurezza pari a Euro 0, sull'importo a base d'asta di €
31.882,00
 
VISTA la vigente normativa di seguito riportata:

- D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;
- D.P.R. n. 207/10 e ss.mm.ii.;;
- Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;

 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DI PREDENDERE ATTO dei verbali delle operazioni di gara, parte integrante della presente, agli
atti dell’Ente, rispettivamente n. 01 del 16/04/2019, n. 02 del 17/04/2019, n. 03 del 18/04/2019,
quest’ultimo
con valenza di proposta di aggiudicazione;
 
DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione, così come formulata in data 17/04/2019, per
l’affidamento del servizio di “Monitoraggio faunistico dei Chirotteri nel Parco Nazionale dell’Alta
Murgia” in favore STUDIO NATURALISTICO HYLA SNC P.IVA/CF 03028710543 con sede a
TUORO SUL TRASIMENO (PG) che ha offerto il prezzo di € 20.700,00 oltre IVA al 22%,
comprensivo degli oneri di sicurezza pari a Euro 0, sull'importo a base d'asta di € 31.882,00 - CUP
F89F19000100001 CIG ZB327A9903    

2/3



 
DI DARE ATTO che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei
prescritti requisiti
secondo i termini di legge e successiva efficacia dell’aggiudicazione;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line dell’Ente;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


